
UCHWAŁA NR XXXIX/314/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia lokalizacji targowisk i regulaminu targowiska w Kwilczu i Luboszu 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się lokalizację targowiska: 

1) w miejscowości Kwilcz – na placu przy ul. Gumnej; 

2) w miejscowości Lubosz – na parkingu przy boisku sportowym. 

§ 2. Ustala się regulamin, określający zasady korzystania z targowiska w Kwilczu i Luboszu, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/35/07 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie ustalenia 
lokalizacji targowisk i regulamin targowiska w Kwilczu i Luboszu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 60, 
poz. 1585 z dnia 23.04.2007 r.). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04E7317D-FA65-44B0-8F9F-58FC1CD07CEE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/314/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Regulamin targowiska w Kwilczu i Luboszu 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z targowiska w Kwilczu i Luboszu, zwanego dalej 
"targowiskiem". 

2. Sprzedaż na targowisku może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego produktu z ręki, 
koszyka, wiadra, skrzynki, stolika, wózka ręcznego, roweru, namiotu, samochodu itp. 

§ 2. 1. Targowisko czynne jest w czwartki, piątki oraz soboty w godzinach 6:00 – 13:30. 

2. W uzasadnionych przypadkach targowisko może być czynne w pozostałe dni tygodnia i w innych 
godzinach niż określone w pkt 1 na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Kwilcz. 

3. W razie uzasadnionej potrzeby administrator może zarządzić wcześniejsze zakończenie handlu 
i opuszczenie targowiska. 

4. W ciągu dwóch godzin po zakończeniu handlu targowisko musi być opróżnione i doprowadzone do 
porządku i czystości przez sprzedawców. 

5. Handel dozwolony jest za zasadach określonych prawem oraz niniejszym regulaminem. 

§ 3. 1. Targowisko podzielone jest na stanowiska w sposób określony w załączniku do niniejszego 
Regulaminu. 

2. Sprzedaż towarów może być prowadzona na wyznaczonych stanowiskach. 

3. Wielkość stanowiska określa administrator targowiska, poprzez zaznaczenie punktów na płycie 
targowiska. 

§ 4. 1. Na targowisku zabroniona jest sprzedaż: 

1) nafty, benzyny, oleju napędowego, spirytusu skażonego, 

2) trucizn, 

3) środków leczniczych z wyłączeniem ziół, 

4) napojów alkoholowych, 

5) broni, amunicji, przedmiotów do miotania, materiałów wybuchowych, środków obezwładniających oraz 
artykułów pirotechnicznych, 

6) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych, 

7) żywych zwierząt, z wyjątkiem drobiu, ryb i królików. 

§ 5. Na terenie targowiska zabrania się: 

1) używania urządzeń odtwarzających lub emitujących dźwięk w zakresie przekraczającym przeciętną normę 
i głośnego reklamowania usług lub towarów podlegających sprzedaży w sposób zakłócający normalne 
funkcjonowanie stoisk sąsiadujących, 

2) prowadzenia sprzedaży poza wyznaczonymi stanowiskami, 

3) wjazdu na teren targowiska pojazdów o masie całkowitej powyżej 3,5 tony, 

4) parkowania pojazdów przy stoiskach, z wyjątkiem pojazdów, z których prowadzony jest handel, 

5) innych czynności sprzecznych z prawem lub zasadami współżycia społecznego. 

§ 6. Ustala się następujące zasady prowadzenia handlu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04E7317D-FA65-44B0-8F9F-58FC1CD07CEE. Podpisany Strona 1



1) osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do przestrzegania regulaminu targowiska, a także 
przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie 
towarowym, 

2) wszystkie towary mogą być wystawiane tylko w granicach stanowiska, z którego prowadzona jest sprzedaż, 

3) sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swoje czynności, w taki 
sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie, 

4) stragany, pojazdy lub inne obiekty przeznaczone do handlu, stanowiące własność handlującego powinny 
być oznaczone nazwą przedsiębiorcy, imieniem i nazwiskiem sprzedającego lub informacją 
o gospodarstwie rolnym, w którym produkty zostały wytworzone lub z którego pochodzą, 

5) korzystający z targowiska są obowiązani do pozostawienia zajmowanego stanowiska w należytym 
porządku i czystości, a w szczególności do usunięcia i zagospodarowania wszystkich opakowań oraz 
odpadów po sprzedawanych produktach. 

§ 7. 1. Sprzedający ma obowiązek wniesienia inkasentowi dziennej opłaty targowej za dokonywanie 
sprzedaży na targowisku, w wysokości ustalonej przez Radę Gminy Kwilcz w odrębnej uchwale. 

2. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie na drukach ścisłego zarachowania, które należy 
zachować do chwili opuszczenia terenu targowiska i okazywać do kontroli osobom uprawnionym. 

§ 8. 1. Na targowisku przewiduje się możliwość prowadzenia sprzedaży na stanowiskach objętych 
rezerwacją na okres co najmniej 1 miesiąca, jednak nie dłużej niż na okres 6 miesięcy. 

2. Osobie z wykupioną rezerwacją gwarantuje się możliwość handlu na danym stanowisku, pod warunkiem 
zajęcia stanowiska do godziny 8:00. 

3. Wniesienie opłaty za rezerwację nie zwalnia sprzedającego od uiszczenia opłaty targowej. 

4. Wysokość opłaty rezerwacyjnej ustala Wójt Gminy Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04E7317D-FA65-44B0-8F9F-58FC1CD07CEE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/314/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

PLAN TARGOWISKA W KWILCZU 

ul. Gumna 

 
0 

 22   
21 

 
1 

    
20 

 
2 

   
 19 

 
3 

 

 
 
 

23 
  

18 
 
4 

   
17 

 
5 

 

 
 
 

24 
  

16 
 
6 

   
15 

 
7 

 

 
 
25   

14 
 
8 

    
13 

 
9 

 
10 

 
11 

 
  12 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04E7317D-FA65-44B0-8F9F-58FC1CD07CEE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, a w 
szczególności sprawy targowisk. Natomiast przepis art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy przewiduje możliwość wydania 
przez organy gminy aktów prawa miejscowego w zakresie i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają 
o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
dotychczasowy regulamin targowiska w Kwilczu i Luboszu wymagał aktualizacji. 

Niniejsza uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Gminy Kwilcz. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Stanisław Mannek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04E7317D-FA65-44B0-8F9F-58FC1CD07CEE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



